СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИНЖАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(первый созыв – заседание восьмое)

Р Е Ш Е Н И Е

      27 декабря 2023  года             р.п. Инжавино                               №  131

О Перечне должностей муниципальной службы в Инжавинском

муниципальном округе Тамбовской области

Рассмотрев проект решения «О Перечне должностей муниципальной

службы в Инжавинском муниципальном округе Тамбовской области»,

руководствуясь  Законом Тамбовской области  от  04.07. 2007 г.  № 223-З  «О

муниципальной службе в Тамбовской области»,

Совет депутатов Инжавинского муниципального округа Тамбовской

области РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в

Инжавинском  муниципальном округе Тамбовской области  согласно

приложению.

2. Органам местного самоуправления  района привести свои правовые

акты в соответствие  с настоящим решением.

3. Признать утратившими силу решения Инжавинского районного

Совета народных депутатов:

- от 28.08.2014 № 73 «О Перечне должностей муниципальной службы в

Инжавинском районе»;

от 28.02.2019 № 38 «О внесении изменений в Перечень должностей

муниципальной службы в Инжавинском районе»;

от 29.09.2022 № 39 «О внесении изменений в Перечень должностей

муниципальной службы в Инжавинском районе».

         3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА

«ТОП68» (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте  администрации

Инжавинского района Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

         4. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2024 года.

Председатель Совета депутатов                                  Глава Инжавинского

Инжавинского муниципального округа                     муниципального округа

                                    О.В. Маркин                                                   Г.В. Селезнев

2

                                                                                                     УВЕРЖДЕНО

                                                                           решением    Совета депутатов

Инжавинского муниципального

                                                                           округа Тамбовской области

                                                                            от   27.12. 2023   № 131

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В ИНЖАВИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ ТАМБОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

РАЗДЕЛ 1.

Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном

органе Инжавинского муниципального округа Тамбовской области

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения

трудового договора с установленным кругом обязанностей по

обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления

Главная группа должностей муниципальной службы

Руководитель аппарата

Старшая группа должностей муниципальной службы

Главный специалист

Часть 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-

распорядительном органе Инжавинского муниципального округа

Тамбовской области

Должности муниципальной службы, замещаемые для

непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица,

замещающего муниципальную должность, на срок полномочий

указанного лица

Ведущая группа должностей муниципальной службы

Помощник

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения

трудового договора с установленным кругом обязанностей по

обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления

Главная группа должностей муниципальной службы

3

Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации

Управляющий делами

Начальник управления

Начальник отдела

Ведущая группа должностей муниципальной службы

Заместитель начальника управления

Заместитель начальника отдела

Начальник отдела управления

Старшая группа должностей муниципальной службы

Консультант

Главный специалист

Ведущий специалист

РАЗДЕЛ 2.

         1. Допускается двойное наименование должности муниципальной

службы в случае, если:

заместитель руководителя органа местного самоуправления является

руководителем структурного подразделения этого органа;

заместитель руководителя структурного подразделения органа местного

самоуправления является руководителем подразделения в этом структурном

подразделении;

лицо, замещающее должность руководителя структурного

подразделения (заместителя руководителя структурного подразделения)

органа местного самоуправления, исполняет обязанности главного

бухгалтера, главного архитектора.

РАЗДЕЛ 3.

Типовые квалификационные требования для замещения

должностей муниципальной службы, порядок участия министерства

финансов Тамбовской области в проведении проверки соответствия

кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа

Инжавинского муниципального округа Тамбовской области

квалификационным требованиям

         1. Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются

следующие квалификационные требования:

         1) к уровню образования:

   а) для замещения главных должностей муниципальной службы - высшее

образование не ниже уровня специалитета, магистратуры;

          б) для замещения ведущих должностей муниципальной службы -

высшее образование;

          в) для замещения старших должностей муниципальной службы -

4

профессиональное образование;

          2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки:

    а) для главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет

стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности,

направлению подготовки,

   в) для ведущих и старших должностей муниципальной службы - без

предъявления требований к стажу.

          2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в

течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные

требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей

муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы

или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

         3. Положения частей 1 и 2 настоящего раздела не применяются при

замещении должности руководителя финансового органа муниципального

образования. Руководитель финансового органа муниципального образования

назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным

требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской

Федерации федеральным органом исполнительной власти (далее -

квалификационные требования).

 4. Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение

должности руководителя финансового органа Инжавинского муниципального

округа Тамбовской области (далее - кандидат) квалификационным

требованиям осуществляется с участием министерства финансов Тамбовской

области в порядке, предусмотренном частями 5 - 7 статьи 3 Закона

Тамбовской области от 4 июля 2007 года № 223-З «О муниципальной службе

в Тамбовской области».